

Bilag til Medicinrådets anbefaling vedrørende daratumumab i kombination med lenalidomid og dexamethason

*Til behandling af patienter med
nydiagnosticeret myelomatose, som ikke er
kandidater til autolog stamcelletransplantation*

Vers. 2.0



Bilagsoversigt

1. Forhandlingsnotat fra Amgros vedr. daratumumab i kombination med lenalidomid og dexamethason

Amgros I/S
Dampfærgevej 22
2100 København Ø
Danmark

T +45 88713000
F +45 88713008

Medicin@amgros.dk
www.amgros.dk

Forhandlingsnotat

08.05.2025
DBS/KLE

Dato for behandling i Medicinrådet	21. maj 2025 – Revurdering
Leverandør	Janssen-Cilag
Lægemiddel	Darzalex (daratumumab)
Ansøgt indikation	Daratumumab i kombination med lenalidomid og dexamethason (DaraLenDex) til behandling af patienter med nydiagnosticeret myelomatose, som ikke er kandidater til autolog stamcelletransplantation
Nyt lægemiddel / indikationsudvidelse	Indikationsudvidelse

Prisinformation

Amgros har forhandlet følgende pris på Darzalex (daratumumab):

Tabel 1: Forhandlingsresultat

Lægemiddel	Styrke og pakningsstr.	AIP (DKK)	Nuværende SAIP (DKK)	Rabatprocent ift. AIP	NY Forhandlet SAIP (DKK)	NY Rabatprocent ift. AIP
Darzalex	1800 mg, 1 stk.	36.418,71				
Darzalex	20 mg/ml, 20 ml	11.754,23				
Darzalex	20 mg/ml, 5 ml	3.001,75				

Prisen er betinget af Medicinrådets anbefaling.

Det betyder, at hvis Medicinrådet ikke anbefaler Darzalex, indkøbes lægemidlet til nuværende SAIP.

Aftaleforhold

[Redacted text block]

Konkurrencesituationen

Der er på nuværende tidspunkt to andre behandlingsalternativer til patienter med nydiagnosticeret myelomatose, der ikke er egnede til højdosis kemoterapi med stamcellestøtte (HDT): DaraBorMelPred og DaraBorLenDex som begge tidligere er anbefalet af Medicinrådet

[Redacted text block]

De årlige lægemiddeludgifter fremgår af tabel 2.

Tabel 2: Lægemiddeludgifter pr. patient for Darzalex

Lægemiddel	Styrke og pakningsstr.	Dosering	Pris pr. pakning (SAIP, DKK)	Lægemiddeludgift pr. år (SAIP, DKK)
Darzalex (opstartsår)	1.800 mg, 1 stk.	1.800 mg hver uge i uge 1-8, 1.800 mg hver 2. uge i uge 9-24. Fra uge 25 1.800 mg hver 4. uge indtil progression	[Redacted]	[Redacted]
Darzalex (vedligeholdelsesår)	1.800 mg, 1 stk.	1800 mg. hver 4. uge indtil progression	[Redacted]	[Redacted]

Status fra andre lande

Tabel 3: Status fra andre lande

Land	Status	Link
Norge	Anbefalet	Link til vurdering
Sverige	Anbefalet	Link til anbefaling
England	Anbefalet	Link til anbefaling

Konklusion

[Redacted content]

[Redacted content]